
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

KK/30/KL/23

U s n e s e n í

z 28. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konaném na Krajském úřadě Karlovarského kraje, v zasedací místnosti 335A

dne 10. 8. 2023 od 15:00 hodin

Členové:
Přítomni: Ing. M. Pospíšil, Ing. M. Poledníček, M. Sinkulová Moravcová (příchod 15:03),
 Ing. J.Richter, JUDr. M. Chadim, Š. Javůrek, R. Vyleta, M. Hloušek 
Nepřítomni: Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA, K. Maříková, R. Chlad, Bc. J. Pavlovic, L. Trčková

Hosté:
M. Monsportová, Ing. J. Ciglanský, RNDr. M. Urban, CSc.

Zapisovatel: Michal Slabyhoudek

Program jednání:
1. Zahájení       Ing. M. Pospíšil
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, 

odsouhlasení programu jednání a hostů     Ing. M. Pospíšil                                                                                                                                
3. Kontrola usnesení                                  Ing. M. Pospíšil
4. Strategický projekt – Centrum lázeňského výzkumu        Ing. A. Huseynli, MBA
5. Individuální dotace Ing. arch. V. Franta
6. Ceny cestovního ruchu M. Monsportová
7. Informace z odboru Ing. arch. Franta

M. Monsportová 
8. Různé
9. Závěr                                                                             Ing. M. Pospíšil

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO –Ing. M. Pospíšil v 15:00 hodin.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 8 z 13 členů 
a Ing. M. Pospíšil konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO jsou 
na 28. jednání komise usnášeníschopní. 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.

Usnesení č. 104/08/23: Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
UNESCO schvaluje program jednání komise 
Hlasování Pro 8 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

3. Kontrola usnesení

Usnesení č. 103/06/23: individuální dotace na projekt CAMINOS CESTOVATELSKÝ 
FESTIVAL 2013 – 17. ROČNÍK
Individuální dotace byla schválena Radou Karlovarského kraje dne 26. 6. 2023 usnesením 
č. RK 833/06/23.

4. Strategický projekt – Centrum lázeňského výzkumu 

Ing. Alina Huseynli, MBA se po domluvě s V. Frantou a V. Vodičkovou omluvila z 28. jednání 
komise. Projekt „Centrum lázeňského výzkumu“ bude představen na nadcházející komisi, která 
se bude konat dne 14. 9. 2023.

Původně stanovený bod 4 nahradila prezentace pana ředitele Destinační agentura 
Krušnohoří, z.s. (dále jen „DA Krušnohoří“) Štěpána Javůrka.

Š. Javůrek představil nový web DA Krušnohoří. Web by měl být dokončen v českém jazyce 
v horizontu 14 dnů, německá mutace webu by měla být dokončena do listopadu 2023 a anglická 
v prvním čtvrtletí příštího roku.

Š. Javůrek představil funkce a záměr webu. Celkové náklady na tvorbu činily 230 000 Kč. 
Nejdražší položka byla nákup domény. Naopak grafiku a design zpracovali pracovníci DA 
Krušnohoří. Hlavním cílem vytvoření webu je větší přehlednost pro turisty, kteří si mohou si 
mohou vyhledat např. turistické cíle, místa vhodná na sport a relax, výlety a typy, ubytovací 
zařízení a ostatní služby, které se týkají cestovního ruchu. Web bude obsahovat také e-shop 
nabízející trička a čepice DA Krušnohoří, produkty lokálních výrobců z Krušnohoří aj. Součástí 
budou také trasy cyklostezek, které si budou moci návštěvníci webu vyhledat v rámci propojení 
přes mapy.cz. Tyto cyklostezky v zimním období nahradí běžecké trasy. Rovněž zde budou 
informace o lokálních osobnostech.

Poté členové a hosté komise k tématu debatovali. M. Hloušek navrhl, že by se mohla na webu 
objevit místa, která jsou vhodná pro rodiny s dětmi. Na závěr Š. Javůrek pozval přítomné na 
akci Den zaniklých obcí, která se bude konat dne 23. 9. 2023 při 17. Svatováclavském setkání 
na Ryžovně. Hlavním cílem bude odhalení rekonstrukce čtyřiceti domů zaniklé vesnice 
v původní podobě. Součástí kulturního programu budou např. řezbáři a hudební vystoupení.
  
Bez usnesení.

5. Individuální dotace

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„Marketinková kampaň na podporu lázeňství a statků UNESCO v Karlovarském kraji 2023“ 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

od subjektu ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z. S. 
ve výši 5 000 000 Kč. 

Usnesení č. 105/08/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace ve výši 5 000 000 Kč subjektu ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ 
AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., na projekt „Marketinková kampaň na 
podporu lázeňství a statků UNESCO v Karlovarském kraji 2023“.

Hlasování Pro    8 Proti     0   Zdržel se hlasování      0    

Následovala diskuze členů a hostů komise, která se týkala zlepšení celkové infrastruktury 
našeho kraje a zejména infrastruktury v okolí turisticky významných míst.
Komise chce být také informována o účelnosti dotace nejpozději do 2. čtvrtletí příštího roku. 

6. Ceny cestovního ruchu

M. Monsportová sdělila novinky ohledně Ceny cestovního ruchu Karlovarského kraje a zmínila 
také spolupráci s Matyášem Smutným při tvorbě kategorií a případné další propagaci.

Termín: 27. 9. 2023 od 18 h, Nové Lázně Ensana Health Spa Hotel, kapacita – 250 osob. 
Večerem bude provázet cestovatelka, stand-up komička a populizátorka pěší turistiky Adela
Elbel.

Kategorie
1. Počin cestovního ruchu - projekt z oblasti cestovního ruchu, který se realizoval na
území Karlovarského kraje má pozitivní dopad na návštěvnost regionu
2. Osobnost cestovního ruchu – osoba, která svou prací významně napomohla rozvoji
cestovního ruchu v Karlovarském kraji

O výsledcích těchto kategorií rozhodnou členové a hosté komise + vybraní odborníci z oblasti 
cestovního ruchu v Karlovarském kraji. Všem těmto hodnotícím subjektům bude zaslán e-mail 
s instrukcemi, kde bude požadována nominace včetně zaslání krátkého popisku.

Bude také zaslána pozvánka významným hostům z oblasti cestovního ruchu Karlovarského 
kraje.

Na vyhlášení této ankety bude představena kampaň „Ukaž Kraj“. Výstupem této kampaně by 
mělo být vyhlášení nejlepších míst v rámci 7 ORP.

Následně se do prvního čtvrtletí příštího roku vytvoří mapa, která bude tato místa zobrazovat 
včetně popisků. Tato mapa se bude tvořit ve spolupráci s krajskou DA Živý kraj.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Ceny pro kategorie
1. Počin cestovního ruchu – certifikát (možnost vložení na jejich web, jako podpis v e-

mailu, případně jako samolepka)
2. Osobnost cestovního ruchu – certifikát, wellness pobyt

Bez usnesení.

7. Informace z odboru OKPPLaCR

M. Monsportová zmínila Czech Tourism, který zveřejnil aktuální data na webu tourdata.cz 
(https://tourdata.cz/regionalni-reporty/huz-2023-karlovarsky-kraj-q/). Výsledek těchto dat je 
pro Karlovarský kraj pozitivní a bilance je dokonce lepší, než před výskytem pandemie covid -
19.

Dále informovala o balneologickém kongresu ESPA, který se uskuteční v říjnu letošního roku 
v hotelu Thermal.
Následně upozornila na projekt „Centrum lázeňského výzkumu“, který bude představen 
Ing. Alinou Huseynli, MBA na nadcházející komisi.

K projektu Zlatá stezka M. Monsportová sdělila, že nastaly komplikace při jednání 
s bavorskými partnery, kteří mají odlišnou představu v propagaci a využitelnosti projektu. 
Následně popsala trasy této stezky.
Bez usnesení.

8. Různé

Š. Javůrek hovořil o aktivitách DA Krušnohoří, které se týkají např. skibusů, kde připravují 
motivační prvky pro osoby, které využijí tento druh dopravy. Také se zmínil o projektu Stezka 
Českem, jehož výstupem by měl být vznik 11 útulen a nouzových stanovišť. Každá útulna by 
měla mít jiný design. Tento design se bude tvořit ve spolupráci se studenty.

9. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Michalem Pospíšilem ukončeno v 16:35 hodin. 

  Ing. Michal Pospíšil, v. r. 
předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

https://tourdata.cz/regionalni-reporty/huz-2023-karlovarsky-kraj-q/

